
COMUNE DI BERRA
Provincia di Ferrara

******

SETTORE 3 - TECNICO URBANISTICO
UFFICIO TECNICO

ORDINANZA SINDACALE N. 8 / 2016

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DI  UNA  NUOVA  FERMATA  DEI  MEZZI  ADIBITI  AL 
PUBBLICO TRASPORTO DI LINEA, IN SERRAVALLE A SEGUITO DELLO 
SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI'.

IL SINDACO

RICHIAMATA  propria  precedente  Ordinanza  n.  7  del  27/04/2016  avente  per 
oggetto  “Disciplina  della  circolazione  stradale  in  Serravalle  in  occasione  del 
mercato settimanale del giovedì”;

 

PRESO ATTO  che  oltre  a  dover  isti tuire  i l  divieto  di  sosta  per  lo  spostamento  del 
mercato settimanale in Piazza Mazzini,  è necessario prevedere un’ulteriore fermata 
supplementare  in  Via  Stefano  Mongini,  che  abbia  valenza  nelle  sole  giornate  del  
giovedì;

 

CHE ,  sentita l’Azienda di trasporto pubblico “TPER”, si  ri tiene necessario 
predisporre una nuova fermata supplementare in Via Stefano Mongini, fronte al 
civ. 11-13 per il percorso verso Ariano ferr.se e fronte al  civ. 36 per il percorso 
verso Berra,  con tragitto alternativo indicato su Via Don Minzoni sino alla fine 
dello stesso in Via Filippo Pivanti ,  per le giornate di Giovedì dalle ore 6,00 alle 
ore 14,00;

 

CONSIDERATA  la necessità di  isti tuire una fermata supplementare, al  fine di 
consentire i l regolare svolgimento del servizio pubblico di  linea;



 

VISTO  l’art.  7  del  D.  Lgs.  n.  285/1992  “Nuovo  Codice  della  Strada”,  ed  i l  suo  
Regolamento di esecuzione ed attuazione,  D.P.R. n. 495/1992;

 

O R D I N A

 

in  materia  di  circolazione  urbana  in  Serravalle,  di  istituire  una  fermata 
supplementare  dei  mezzi  adibiti  al  trasporto  pubblico  di  linea,  in  Via  Stefano  
Mongini,  fronte al civ. 11-13 per i l percorso verso Ariano ferr.se e fronte al civ. 
36  per  i l  percorso  verso  Berra,  con  tragitto  alternativo  indicato  su  Via  Don 
Minzoni  sino  alla  fine  dello  stesso  in  Via  Filippo  Pivanti,  per  le  giornate  di  
Giovedì dalle ore 6,00 alle ore 14,00.

 
Alle forze di  Polizia Stradale di cui all’art.  12 del D. Lgs. n. 285/1992 (Nuovo 
Codice della Strada),  spetta vigilare sull’osservanza del presente provvedimento,  
che viene inviato in copia a:

Ø Corpo Polizia Municipale Unione dei Comuni “Terre e Fiumi”;
Ø Stazione Carabinieri  Berra;
Ø Tper;

 

Avverso  i l  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  37  del  Codice  della  Strada  e 
dell’art.  74  del  Regolamento  di  Esecuzione  ed  Attuazione,  è  ammesso  ricorso,  
entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  all’Albo  Pretorio,  al  Ministero  dei  Lavori  
Pubblici oppure,  in alternativa al  T.A.R. di Bologna.

 

La  presente  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune  a  termini  di  legge,  ed  
avrà effetto dalle ore 06 del giorno 05/05/2016.

 

Dal Municipio, 03 Maggio 2016.

Lì, 03/05/2016 IL SINDACO
ZAGHINI ERIC

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	o r d i n a

